
（様式２）

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

一般廃棄物処理業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年11月30日
㈱中部環境開発
山梨県甲府市国母6丁目5番1号

一般競争入札 - 7,569,223 - 3年契約

自動扉保守点検業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月5日
甲信寺岡オート・ドア㈱
山梨県甲府市増坪町216番26号

一般競争入札 - 2,534,400 - 3年契約

多項目自動血球分析装置保守業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月12日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3番35号

一般競争入札 - 1,405,800 -

生化学自動分析装置保守業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月12日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3番35号

一般競争入札 - 3,234,000 -

都市ガス需給契約
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月13日
東京ガス山梨㈱
山梨県甲府市北口3丁目1番12号

一般競争入札 -
29,558,785

（29,723,918）
- 903 19 26 令和4年10月18日

医療ガス購入契約
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月21日
㈱千代田
山梨県南アルプス市寺部1418-1

一般競争入札 - 4,048,915 -

医療用ガス供給設備保守点検業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和4年12月21日
㈱千代田
山梨県南アルプス市寺部1418-1

一般競争入札 - 1,265,000 -

医療技術職白衣等洗濯付賃貸借
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年1月27日
㈱ユニセン
山梨県甲府市青葉町12番27号

一般競争入札 - 13,012,800 -

全自動散薬分包機の調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年1月25日
マコト医科精機㈱
山梨県甲府市飯田1丁目3-34

一般競争入札 - 2,805,000 -

空調設備保守点検業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年1月30日
㈱アイメック
山梨県甲府市和戸町396番地3

一般競争入札 - 9,360,000 -

電気通信端末設備等保守点検業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年2月6日
中楯電気㈱
山梨県甲府市大里町60番地2

一般競争入札 - 3,267,000 -

中央監視装置・自動制御設備保守点検業
務委託

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年2月13日
パナソニックＥＷエンジニアリング㈱東京
本部
東京都港区東新橋一丁目5番1号

一般競争入札 - 9,900,000 -

無停電電源装置バッテリー等交換業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年2月20日
㈱アイメック
山梨県甲府市和戸町396番地3

一般競争入札 - 4,312,000 -

ナースコールシステム保守管理業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年2月24日
アイホン㈱東京支店
東京都文京区後楽1丁目4番14号後楽森
ビル6階

一般競争入札 - 1,208,768 -

ペーパータオルの調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-17

令和5年3月1日
㈱丸富
山梨県西八代郡市川三郷町市川大門
191の1

一般競争入札 - 1,199,220 -

キシレン対策用局所排気装置等の購入及
び設置

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-18

令和5年3月6日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3-35

一般競争入札 - 2,992,000 -

全自動遺伝子解析装置の調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-19

令和5年3月6日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3-35

一般競争入札 - 3,278,000 -

栄養食品の調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-20

令和5年3月6日
㈱吉原明販
山梨県山梨市下神内川183番地6

一般競争入札 - 2,203,407 -

契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約金額（円）
（落札金額）（円）

落札率
（％）

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札及び
公募型企画競争
の別

予定価格（円）
調達機
関番号

所在地
番号

品目分
類番号

公告を行った日

公益法人の場合



（様式２）

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約金額（円）
（落札金額）（円）

落札率
（％）

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札及び
公募型企画競争
の別

予定価格（円）
調達機
関番号

所在地
番号

品目分
類番号

公告を行った日

公益法人の場合

レギュラーガソリン及び軽油売買契約
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-21

令和5年3月23日
穴水㈱
山梨県甲府市城東一丁目7番2号

一般競争入札 - 2,050,251 -

放射線・内視鏡・超音波検査における医用
画像保管システム(PACS)調達

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-22

令和5年3月30日
マコト医科精機㈱
山梨県甲府市飯田1丁目3-34

一般競争入札 -
223,630,000

（224,400,000）
- 903 19 22、27 令和5年2月3日 7年6ヶ月契約

病理システム調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-23

令和5年3月30日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3-35

一般競争入札 -
24,750,000

（24,860,000）
- 903 19 22 令和5年2月3日 7年6ヶ月契約

労働者派遣契約（療養介助員）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-25

令和5年4月10日
㈱ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿一丁目26番2号

一般競争入札 - 7,888,320 - 10ヶ月契約

労働者派遣契約（医師事務作業補助業務お
よび地域連携室業務）

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-25

令和5年4月28日
㈱ソラスト立川支社
東京都立川市錦町2丁目6-2

一般競争入札 - 11,627,840 - 10ヶ月契約

労働者派遣契約（健康管理センター一般事
務員）

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-25

令和5年5月12日
㈱ソラスト立川支社
東京都立川市錦町2丁目6-2

一般競争入札 - 3,025,522 - 9ヶ月契約

コピー用紙の調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年6月15日
㈱アイコム
神奈川県横浜市港南区上大岡西1丁目
6-1

一般競争入札 - 1,994,036 -

OKI製トナーカートリッジの調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年7月18日
OKIクロステック㈱
東京都中央区晴海1丁目8-11

一般競争入札 - 13,746,469 -

検査試薬単価購入契約
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年7月24日
東邦薬品㈱山梨営業部
山梨県甲府市徳行4丁目13-30

一般競争入札 - 828,784 -

検査試薬単価購入契約
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年7月24日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3-35

一般競争入札 - 249,480 -

超音波診断装置の調達（乳腺）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
㈱ムトウ山梨
山梨県甲斐市篠原1945

一般競争入札 - 6,182,000 -

労働者派遣契約（臨床検査技師）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月14日
㈱シグマスタッフ
東京都品川区上大崎2-25-2 新目黒東
急ビル6階

一般競争入札 - 4,651,020 -

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
東邦薬品㈱山梨営業部
山梨県甲府市徳行4丁目13-30

一般競争入札 -
35,387,414

（35,392,319）
- 903 19 4 令和5年6月16日

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
鍋林㈱
長野県松本市中央3丁目2-27

一般競争入札 -
111,073,021

（111,268,929）
- 903 19 4 令和5年6月16日

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
㈱メディセオ山梨支店
山梨県中央市山之神流通団地北2番地

一般競争入札 -
5,729,345

（5,746,062）
- 903 19 4 令和5年6月16日

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
岡野薬品㈱山梨事業部
山梨県中巨摩郡昭和町西条648番地

一般競争入札 -
124,914,714

（125,096,890）
- 903 19 4 令和5年6月16日

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
㈱スズケン甲府支店
山梨県中央市流通団地3丁目7-3

一般競争入札 -
32,249,424

（32,527,594）
- 903 19 4 令和5年6月16日

医薬品単価購入契約（1,222品目）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年8月21日
アルフレッサ㈱甲府支店
山梨県中央市下河東3011-13

一般競争入札 -
77,101,679

（77,102,340）
- 903 19 4 令和5年6月16日



（様式２）

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約金額（円）
（落札金額）（円）

落札率
（％）

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札及び
公募型企画競争
の別

予定価格（円）
調達機
関番号

所在地
番号

品目分
類番号

公告を行った日

公益法人の場合

食器洗浄下膳業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月4日
㈱クルービー
東京都中央区銀座3-14-13

一般競争入札 - 7,671,840 -

夜間警備業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月15日
甲府ビルサービス㈱
山梨県甲府市池田1丁目5-9

一般競争入札 - 19,008,000 - 3年契約

電話交換業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月15日
山梨グローブシップ㈱
山梨県甲府市伊勢3-5-24

一般競争入札 - 15,620,000 - 3年契約

設備保守管理業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月15日
山梨グローブシップ㈱
山梨県甲府市伊勢3-5-24

一般競争入札 - 42,966,000 - 3年契約

清掃業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月15日
山梨グローブシップ㈱
山梨県甲府市伊勢3-5-24

一般競争入札 -
97,317,000

（99,369,911）
- 903 19 75 令和5年7月21日 3年契約

医療材料等調達及び物流管理業務(SPD業
務)委託

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月25日
㈱ムトウ山梨
山梨県甲斐市篠原1945

公募型企画競争 -
404,140,011

（433,998,376）
- 903 19 4 令和5年7月21日 3年契約

屋上給湯配管修繕業務
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月20日
雨宮工業㈱
山梨県甲府市荒川二丁目13番1号

一般競争入札 - 3,521,100 -

人工呼吸器の調達（2台）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月22日
豊前医化㈱
山梨県中央市乙黒107番地6

一般競争入札 - 8,580,000 -

健診大型自動車運行管理業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月28日
大新東㈱
東京都調布市調布ヶ丘3丁目6-3

一般競争入札 - 11,616,000 -

労働者派遣契約（看護師）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年9月28日
㈱パーソナルアシスト
東京都文京区本郷二丁目40番13号　本
郷コーポレイション1001

一般競争入札 - 4,352,832 - 4ヶ月契約

RＩ設備保守点検業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月2日
エア・ウォーター防災㈱
東京都品川区西五反田2丁目12番3号

一般競争入札 - 4,884,000 - 2年契約

労働者派遣契約（療養介助員）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-25

令和5年10月2日
㈱ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿一丁目26番2号

一般競争入札 - 2,538,140 - 4ヶ月契約

検体検査項目単価従量契約（血液ガス・血
液凝固）

独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月18日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2丁目3番35号

一般競争入札 -
67,722,947

（67,828,175）
- 903 19 22 令和5年8月25日 7年契約

労働者派遣契約（看護師）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月13日
㈱パーソナルアシスト
東京都文京区本郷二丁目40番13号　本
郷コーポレイション1001

一般競争入札 - 6,481,728 -

労働者派遣契約（看護師）
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月23日
㈱ナースパワー人材センター
長野県松本市中央2丁目1番27号松本本
町第一生命ビル2F

一般競争入札 - 5,082,000 - 4ヶ月契約

全身麻酔器の調達
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月25日
協和医科器械㈱甲府支店
山梨県甲府市国母1-5-1

一般競争入札 - 4,840,000 -

自家用電気工作物保安管理業務委託
独立行政法人地域医療機能推進機構山梨病院
院長　佐藤公
山梨県甲府市朝日3丁目11-16

令和5年10月25日
一般財団法人関東電気保安協会山梨事
業部
山梨県甲府市飯田一丁目1番24号

一般競争入札 - 2,990,500 - 2年契約


